
「出前プログラム」  実施要項 
 

 １ 趣  旨   新型コロナウィルス感染症の影響で、林間学校等の郊外での体験活動の実施が困難な小・中学校

の児童・生徒に対し、学校等へ訪問してプログラムを実施することにより、体験の機会を提供する

ことを目的とする。 
 
 ２ 主  催   おにし青少年野外活動センター／ＮＰＯ法人青少年体験活動研究所 
 
 ３ 期  日   令和２年９月１日（火）～ 平日 
 
 ４ 対  象   希望する小・中学校 地域は問わない 
 
 ５ 対応人数   ２０人～４０人程度 
 
 ６ 費  用   ４，４００円（税込）／１人 
 
 ７ 実施内容   マキ調理（ごはん焚き、キーマカレーづくり）、野外活動、ネイチャークラフト 
 
 ８ 日  程   例 

9:30 
10:00 
11:00 
12:00 
13:00 
14:00 
15:00 
15:30 

オリエンテーション 
マキ調理 （マキ割り、マッチで着火、ごはん焚き・キーマカレーづくり） 
 
昼食 
ネイチャークラフト 小枝のストラップ 
野外活動 （雨天時体育館等使用） 
 
終了 

 
 ９ 申込方法   電話にて申し込み後打合せ  
 
１０ 締め切り   特になし 
 
１１ 申込及び問い合わせ先 
   〒370-1403  群馬県藤岡市保美濃山1550 
              おにし青少年野外活動センター 
              TEL：0274-56-0123  EAX：050-3737-6961 
              e-mail：info＠taiken-katudou.org 
 
１２ 持ち物    帽子、タオル 
 
１３ その他    検温等当日の体調管理は、家庭及び学童にて管理してください 


